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Fundacja : 
Raport Schumana 2011

Fundacja Roberta Schumana opublikowała w wydawnictwie Springer angielską wersję
raportu Schumana poświęconego stanowi Unii w 2011 roku ("Schuman Report on
Europe, State of the Union 2011"). To drugie wydanie po angielsku. Jego tematem jest
Europa w obliczu kryzysu i zagrożeń. Zawiera ono wywiad na wyłączność z
przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem Van Rompuyem. 19 kwietnia "Le
Rapport Schuman sur l'Europe. L'état de l'Union 2011" zaprezentowany został w
Brukseli w Parlamencie Europejskim, z udziałem szeregu eurodeputowanych i

wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej Antonio Tajaniego.

Czytaj | Więcej | Więcej
   

Populizm 
Sukces Prawdziwych Finów, jedynej partii, która w fińskich wyborach 17 kwietnia
zwiększyła poparcie, oznacza kolejne osiągnięcie populistycznych ugrupowań w
Europie. Ten wzrost poparcia dla ekstremistów przychodzący po populistycznym
boomie, który uderzył wszystkie kraje Unii Europejskiej z wyjątkiem (na razie)
Niemiec, Hiszpanii i Portugalii, to pytanie postawione jednocześnie państwom

członkowskim i samej integracji europejskiej. Czy kryzys gospodarczy jest prawdziwym powodem tego
wybuchu, którego niektórzy nie wahają się określić jako narodowo-populistyczny? Czy to imigracja,
której Europa jako kontynent przyjmuje teraz najwięcej?
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Rozszerzenie
Od 28 do 29 kwietnia odbędzie się w Paryżu i na nieodległych przedmieściach seria
konferencji na temat rozszerzenia UE. To element projektu "We are Europeans" Polskiej
Fundacji im. Roberta Schumana, realizowanego w partnerstwie z Fundacją Schumana
w Paryżu, Fundacją Konrada Adenauera i paryskim Stowarzyszeniem Jean Monnet.
Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani uczestniczyć będzie w

konferencji zorganizowanej 29 kwietnia na temat "Europejska opinia publiczna wobec rozszerzenia".
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Cypr/wybory
22 maja 517 571 Cypryjczyków wezwanych jest do urn wyborczych w celu wybrania 56
członków Izby Reprezentantów (parlamentu). Znajduje się w nim obecnie 6 ugrupowań
politycznych: Postępowa Partia Ludu Pracującego (AKEL) aktualnego prezydenta
republiki Demetrisa Christofiasa (18 deputowanych); Zgromadzenie Demokratyczne
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(DISY), główna partia opozycyjna (18 mandatów); Partia Demokratyczna (DIKO) (11
deputowanych); Ruch na rzecz Socjaldemokracji (EDEK) (5 mandatów); Nowe Horyzonty (NO) (3
deputowanych) i Ruch Ekologiczny i Środowiskowy (KOP) (1 miejsce). 3 miejsca przyznano wspólnocie
maronickiej, armeńskiej i katolickiej. Według ostatnich badań opinii publicznej, 22 maja DISY powinno
zwyciężyć z 25,1% poparcia, wyprzedzając AKEL 23,2%, DIKO 11,2%, EDEK 6,8%, Partię Europejską
3,8% i KOP 2%.
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Europa/kryzys
Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani będzie uczestniczył 29 kwietnia w 2.
wideokonferencji z serii sześciu "Rozmów o przyszłości" ("Dialogues d'avenir"),
organizowanych przy wsparciu Fundacji Roberta Schumana i transmitowanych w
Bransat a także w Bamako. Konferencja będzie przekazywana na żywo na stronie
Fundacji. Jej temat brzmi "L'Europe face aux crises dans le vaste monde".

Czytaj | Więcej
   

Kryzys finansowy : 
Niemcy

Według oszacowań upublicznionych 21 kwietnia przez federalne Ministerstwo Finansów,
w stosunku do poprzedniego kwartału niemiecki PKB wzrósł w 1. kwartale 2011 roku o
0,75%. Poza tym, instytut Ifo wskazał w oświadczeniu opublikowanym tego samego
dnia, że indeks Ifo, barometr klimatu biznesowego w Niemczech, spadł drugi miesiąc z
rzędu z 111,1 punktu w marcu do 110,4 punktu w kwietniu.
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Hiszpania
Hiszpańskie Ministerstwo Przemysłu ogłosiło 20 kwietnia wzrost deficytu handlowego w
zakresie salda towarów o 1,3%. Osiągnął on ponad 8 mln euro. W ciągu dwóch
pierwszych miesięcy 2011 roku eksport wzrósł, w stosunku do tego samego okresu w
2010, o 26,9%, a import o 20,8%.
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Grecja
Według danych opublikowanych 20 kwietnia przez greckie Ministerstwo Finansów,
deficyt budżetowy państwa osiągnął w 1. kwartale 2011 roku zapisany w budżecie na
2011 cel. Wyniósł 4,7 mld euro, podczas gdy w tym samym okresie w 2010 roku było
to 4,37 mld. Tego samego dnia Bank Grecji ogłosił, iż w lutym deficyt obrotów
bieżących spad ł, osiągając 1,959 mld euro. Rok wcześniej było to 3,159 mld. W

okresie styczeń-luty deficyt obrotów bieżących obniżył się w skali roku o 2 mld euro, czyli o 29,7%,
osiągając 4,7 mld euro.
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Włochy
Według szacunków opublikowanych 21 kwietnia przez Istat, w łoski deficyt w bilansie
handlowym z krajami spoza Unii Europejskiej zwiększył się z 1,542 mln euro w marcu
2010 roku do 2,871 mln w marcu 2011 roku. W porównaniu do poprzedniego miesiąca
w lutym wskaźnik nowych zamówień w sektorze przemysłowym, skorygowany o
wahania sezonowe, skoczył o 1,5%, zakomunikowa ł tego samego dnia Istat. W ciągu
roku indeks zwiększył się o 12,8%.
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Łotwa
18 kwietnia łotewski ośrodek statystyczny ogłosił, iż deficyt państwa wyniósł w 2010
roku 983,9 mln łatów, czyli 7,7% PKB. Zadłużenie publiczne sięgnęło 5693,6 mln, czyli
44% PKB.
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Holandia
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Według komunikatu opublikowanego 21 kwietnia przez centralne biuro statystyczne
(CBS), w marcu bezrobocie (wyrównane sezonowo) osiągnęło 5,1% populacji aktywnej
zawodowo, czyli 395 000 osób. W ciągu miesiąca bezrobocie spad ło o 5 000 osób,
podczas gdy spadek w ciągu roku wyniósł 51 000. 20 kwietnia CBS zakomunikowa ł, że
w kwietniu lekko opadło zaufanie holenderskich konsumentów. W stosunku do

poprzedniego miesiąca zaufanie obniżyło się o 2 punkty, osiągając poziom -10%.
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Portugalia
Deficyt publiczny Portugalii w 2010 roku został skorygowany w górę, do 9,1% PKB,
ogłosił narodowy instytut statystyczny (Ine). Poprzednio szacowano go na 8,6%.
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Komisja : 
Lotnictwo

19 kwietnia Komisja Europejska opublikowała 17. aktualizację listy kompanii lotniczych
podlegających zakazowi wykonywania przewozów w Unii Europejskiej. Z listy wycofano
4 indonezyjskich przewoźników towarów oraz przewoźnika ukraińskiego. Dodano
tymczasem wszystkich certyfikowanych przewoźników z Mozambiku oraz dwie maszyny
powietrzne Air Madagascar. Wszystkie decyzje zostały podjęte jednomyślnie przez

komitet bezpieczeństwa lotniczego, który gromadzi ekspertów z państw członkowskich. Lista ta
obejmuje 269 przewoźników powietrznych objętych całkowitym zakazem przewozu w UE i 10
podlegających restrykcjom.
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Brenner
18 kwietnia zainicjowano główną fazę drążenia alpejskiego tunelu Brenner między
Austrią i Włochami. Fakt ten świętowano w Innsbrucku w obecności unijnego
komisarza ds. transportu Siimy Kallasa, austriackiej minister transportu Doris Bures, jej
w łoskiego odpowiednika Altero Matteoliego a także niemieckiego sekretarza stanu ds.
transportu Andreasa Scheurera. Ten kolejowy tunel jest najambitniejszym europejskim

projektem w zakresie infrastruktury, finansowanym wspólnie przez Unię Europejską (768 mln euro do
2014 roku), Austrię i Włochy.
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Edukacja
Według raportu dotyczącego postępów w zakresie edukacji i kształcenia,
opublikowanego przez Komisję Europejską 19 kwietnia, nie osiągnięto celów poprawy
systemów państw członkowskich Unii. Bowiem wśród pięciu kryteriów odniesienia,
które należało spełnić w 2010 roku, zwiększyła się jedynie liczba posiadaczy dyplomu
z matematyki, nauki i technologii. Cele takie jak walka z porzucaniem szkoły, poprawa

kompetencji czytania i zwiększenie proporcji dorosłych uczących się lub uczęszczających na szkolenie
nie zostały spełnione.
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Cyfryzacja
18 kwietnia Komisja Europejska opublikowała w ramach strategii cyfrowej
sprawozdanie dotyczące neutralności sieci. Choć nie proponuje legislacji, przypomina o
swojej woli, by zasady otwartości i neutralności były respektowane. W tym celu
przewidziała dokonanie analizy stosowania nowych europejskich przepisów w zakresie
telekomunikacji (staną się obowiązujące 25 maja). Równolegle Komisja opublikowała

również tego samego inny raport z oceny dyrektywy w sprawie zatrzymywania danych. Ze
sprawozdania wynika, że zatrzymywane dane dotyczące połączeń telekomunikacyjnych odgrywają
ważną rolę w walce z przestępczością i terroryzmem, ale podkreślono problem ze stosowaniem
dyrektywy. Komisja zapowiedziała więc, iż podejmie refleksję nad jej zrewidowaniem.
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Budżet
20 kwietnia Komisja Europejska zwróciła się o zwiększenie wydatków w budżecie Unii
Europejskiej na 2012 rok o 4,9%. To 6,2 mld euro ekstra w stosunku do 2011, co
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szereg państw uważa za "nie do zaakceptowania", zwłaszcza w godzinie panującej
wszędzie w Europie ascezy. Komisarz ds. budżetu Janusz Lewandowski przyznał, że
należy się obecnie spodziewać "trudnych negocjacji" z państwami członkowskimi UE.

Jego propozycja budżetu przewiduje 132,7 mld euro wydatków, wobec 126,5 mld w 2011 (wzrost o
4,9%), i zobowiązania w wysokości 147,4 mld euro, wobec 142,1 mld w 2011.
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Parlament : 
Wybory

19 kwietnia Komisja Spraw Konstytucyjnych Parlamentu Europejskiego zatwierdziła
raport z inicjatywy w łasnej Andrew Duffa (ALDE, Zjednoczone Królestwo) w sprawie
propozycji zmodyfikowania Aktu dotyczącego wyborów członków Parlamentu
Europejskiego z 20 września 1976 roku w powszechnym, bezpośrednim głosowaniu. W
raporcie zaproponowano ustanowienie 25 dodatkowych eurodeputowanych wybieranych

z transnarodowych list, aby zwiększyć zainteresowanie obywateli europejskimi wyborami. Wyborcy
mieliby dwie karty do głosowania. Jedną w celu wybrania europosła z listy krajowej i drugą, aby
wybrać kandydata z listy ogólnoeuropejskiej. Komisja parlamentarna proponuje również przyspieszenie
kalendarza europejskich wyborów z czerwca na maj. Parlament Europejski będzie głosować nad
raportem w czerwcu.
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Dyscyplina/budżet
19 kwietnia Komisja Spraw Gospodarczych i Walutowych Parlamentu Europejskiego
zaaprobowała poprawioną wersję 6 dokumentów "pakietu zarządzania gospodarczego",
służących umocnieniu Paktu Stabilności i Wzrostu. Przyjęte poprawki wzmacniają rolę
Komisji Europejskiej w stosunku do Rady Europejskiej, zwiększając przejrzystość i
umacniając sankcje. Europosłowie opowiedzieli się w szczególności za większym

automatyzmem sankcji dla krajów, które nie szanują limitów deficytu lub zadłużenia, wprowadzając
stosowanie głosowania "odwróconą większością kwalifikowaną". Parlament chce wprowadzić grzywnę
w wysokości 0,5% PKB za fałszowanie danych budżetowych. Wreszcie wprowadzono poprawki dla
uwzględnienia inwestycji publicznych i praw partnerów społecznych.
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Rada : 
Chorwacja

Podczas konferencji związanej z akcesją Chorwacji, 19 kwietnia w Brukseli, zamknięto
dwa kolejne rozdziały negocjacji między Unią Europejską i Chorwacją: związane z
rolnictwem oraz polityką regionalną i funduszami strukturalnymi. Na stole
negocjacyjnym pozostają jeszcze rozdziały dotyczące konkurencji, rybołówstwa,
sprawiedliwości i praw podstawowych, postanowień finansowych i inne. Według Rady

Stabilizacji i Stowarzyszenia UE-Chorwacja, kraj ten musi pokazać, że przyjął niezbędne środki
zwłaszcza w dziedzinie korupcji, zorganizowanej przestępczości, potępienia przestępstw wojennych i
niezależności wymiaru sprawiedliwości. I to pomimo "ogólnie dobrej współpracy" z Międzynarodowym
Trybunałem Karnym ds. Zbrodni Wojennych w Byłej Jugosławii.
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Dyplomacja : 
Północ

Europejska Służba Działań Zewnętrznych opublikowała 19 kwietnia "Système
d'information de la Dimension Septentrionale". Wymiar Północny jest polityką Unii
Europejskiej wobec Norwegii, Islandii i Rosji prowadzoną na rzecz rozwinięcia dialogu
politycznego i konkretnej kooperacji dotyczącej terytorium sięgającego od regionów

arktycznych do Morza Bałtyckiego. Publikacja prezentuje 95 różnych, konkretnych projektów
rozwiniętych w ramach tej polityki i służy ułatwieniu kontaktów między różnymi aktorami.
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Środkowy Wschód
20 kwietnia europejscy ministrowie spraw zagranicznych i Wysoka Przedstawiciel
Catherine Ashton spotkali się ze swoimi odpowiednikami z Rady Współpracy Zatoki
Perskiej (GCC: Arabia Saudyjska, Bahrajn, Zjednoczone Emiraty Arabskie, Kuwejt,
Oman, Katar). W finalnej deklaracji tej "mieszanej Rady UE-GCC" odnotowano, że
umocnienie stosunków UE-GCC będzie wartościowym wkładem w bezpieczeństwo i
regionalną stabilność. Konsultacje w sprawie porozumienia o wolnym handlu między
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dwoma organizacjami będą kontynuowane. Mieszana Rada przedyskutowa ła między
innymi sytuację w Libii, Jemenie, Iranie, proces pokojowy na Bliskim Wschodzie i piractwo. Odnośnie
Libii, wyraziła swoje wsparcie dla Tymczasowej Rady Narodowej. Co więcej, 23 kwietnia Wysoka
Przedstawiciel Catherine Ashton potępiła brutalne wykorzystywanie siły przeciwko manifestantom w
Syrii.
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Trybunał Obrachunkowy : 
Raport 2010

Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował roczny raport z aktywności w 2010
roku. Oddaje on całość głównych wyników i dokonań Trybunału w ubiegłym roku.
Podaje też wykorzystywane zasoby.
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Agencje UE : 
Europol

W 2010 roku liczba "ataków terrorystycznych" odnotowanych w Unii Europejskiej
spad ła o 21,2% w stosunku do 2009. Wyniosła 249, ogłosiła 19 kwietnia europejska
organizacja policyjnej współpracy Europol. Ataki te dotyczyły 9 państw członkowskich i
spowodowały śmierć 7 osób. Większość z nich przypisano grupom separatystycznym.
Europol tłumaczy spadek łącznej liczby "ataków terrorystycznych" w Unii "znaczącym"
spadkiem tych przypisywanych, przede wszystkim w Hiszpanii, separatystom z ETA.
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Niemcy : 
Energia

W swojej ostatniej wiadomości wideo opublikowanej 16 kwietnia niemiecka kanclerz
Angela Merkel opowiada się za szybszym przejściem do energii odnawialnych. Co
więcej, potwierdza, że trzeba zachować 3 filary polityki energetycznej, to znaczy
bezpieczeństwo zaopatrzenia, umiarkowanie kosztów i poszanowanie środowiska.
"Powinniśmy przygotować się na jak najszybsze wyjście z energii jądrowej,

zapewniając porównywalne zaopatrzenie w energię" - podkreśli ła.
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Austria : 
Rekonstrukcja

19 kwietnia nowy austriacki wicekanclerz Michael Spindelegger (ÖVP) zaprezentował
chrześcijańsko-demokratycznych ministrów w łonie koalicyjnego lewicowo-prawicowego
rządu. Nowym ministrem finansów jest Maria Fekter, do tej pory minister spraw
wewnętrznych. Na tym stanowisku zastąpiła ją Johanna Mikl-Leitner. Minister
sprawiedliwości Claudia Bandion-Ortner ustąpiła swojego miejsca minister szkolnictwa

wyższego i badań naukowych Beatrix Karl. Tą ostatnią zastąpił rektor uniwersytetu w Innsbrucku
Karlheinz Töchterle. Sebastian Kurz pokieruje nowym sekretariatem stanu ds. integracji, a Wolfgang
Waldner został sekretarzem stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych. Nowi członkowie rządu
złożyli przysięgę 21 kwietnia.
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Belgia : 
Bałkany

Belgijski minister spraw zagranicznych Steven Vanackere udał się w dniach 17-19
kwietnia do Serbii, Czarnogóry i Kosowa. W Belgradzie spotkał się z serbskim
prezydentem Borisem Tadiciem, swoim odpowiednikiem Vukiem Jeremiciem i ministrem
spraw wewnętrznych Iliaciem Daciciem. Rozmawia ł z nimi o integracji Serbii z Unią,
sytuacji w Kosowie a także stosunkach dwustronnych. W Czarnogórze rozmawiał z

premierem Igorem Luksiciem i swoim odpowiednikiem Milanem Rocenem. Wspomnieli o postępach
Bałkanów w ramach procesu rozszerzenia UE w zakresie gospodarki i demokracji. Wreszcie, 19
kwietnia ministra przyjęła prezydent Kosowa Atifete Jahjaga. Vanackere pogratulował jej wyboru,
wyraził wolę Belgii, by kontynuować współpracę we wszystkich dziedzinach, i powiedział, że dialog
między Kosowem i Serbią powinien być pierwszym etapem normalizacji stosunków między dwoma
krajami.
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Cypr : 
Imigracja

19 kwietnia pięć państw członkowskich UE (Włochy, Hiszpania, Grecja, Cypr i Malta)
wezwały Unię Europejską do większej mobilizacji, aby pomóc im sprostać znaczącym
napływom migracji związanym z powstaniami w regionie śródziemnomorskim,
szczególnie w Libii. Na zakończenie spotkania w Nikozji opublikowano wspólne
oświadczenie, precyzujące propozycje dla lepszego zarządzania i zapobiegania

nielegalnej imigracji. Państwa mają nadzieję, że zostaną one przyjęte przez unijnych ministrów
sprawiedliwości i spraw wewnętrznych.
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Estonia : 
Belgia

18 kwietnia w Tallinie estoński prezydent Toomas Hendrik Ilves spotkał się z belgijskim
premierem Yves Leterme'm. Dyskusje dotyczyły polityk bezpieczeństwa, sił
powietrznych NATO w krajach bałtyckich, w których bierze udział Belgia, oraz
"cyberobrony". Przy tej okazji szef estońskiego państwa zaprosił Belgię do przyłączenia
się do Centrum Doskonałości Kooperacji Cyberobronności w Tallinie. Dwóch szefów

państw poruszyło również kwestię wydarzeń w Unii Europejskiej i ostatnich zajść w Afryce Północnej.
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Francja : 
Włochy

Francuski prezydent Nicolas Sarkozy udał się 26 kwietnia do Rzymu w towarzystwie
szeregu ministrów. Okazją był XXIX Francusko-Włoski Szczyt. Rozmowy dotyczyły
wyzwań wynikających z dwustronnej współpracy i międzynarodowych aktualności,
takich jak kryzys libijski, ostatnie wydarzenia w Afryce Północnej, kwestie imigracji.
Francja i Włochy ogłosiły w tym temacie, że wysłały do przewodniczącego Komisji

Europejskiej José Manuela Barroso wspólny list zwracający się o "większą współpracę" innych
europejskich krajów z krajami południa UE. Państwa te "nie mogą się czuć pozostawione same".
Wreszcie, Francja "popiera" kandydaturę Włocha Mario Draghi na stanowisko prezesa Europejskiego
Banku Centralnego (BCE) po Francuzie Jean-Claude Trichet.
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Węgry : 
Konstytucja

20 kwietnia węgierski parlament przyjął 262 głosami (44 głosy przeciw, 78
wstrzymujących się) nową konstytucję, która wejdzie w życie 1 stycznia 2012 roku.
Prezydent Pal Schmitt podpisał ją 25 kwietnia, mimo wielu słów krytyki, jakie padły
pod adresem tego dokumentu zarówno na Węgrzech, jak i na planie

międzynarodowym.
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Włochy : 
Libia

19 kwietnia szef Narodowej Rady Tymczasowej w Libii Mustafa Abdul Jalil został
przyjęty w Rzymie na rozmowach o środkach zakończenia konfliktu w Libii. Podczas
swojej wizyty spotkał się z w łoskim prezydentem Giorgio Napolitano, w łoskim
premierem Silvio Berlusconim a także w łoskim ministrem spraw zagranicznych Franco
Frattinim. Na zakończenie spotkania Frattini ogłosił, że Włochy nadal będą wspierać

libijskich rebeliantów, szczególnie pomagając im znaleźć środki, by sprzedać ich ropę za granicą. Poza
tym, temat ten powinien być w porządku obrad kolejnej grupy kontaktowej w sprawie Libii, dodał.
Przy tej okazji Jalil powiedział, że Muammar Kaddafi nigdy nie odda w ładzy "chyba że siłą".
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Energia jądrowa
19 kwietnia w łoski rząd ogłosił, że zaprezentował poprawkę do rozpatrywanej w
Senacie ustawy idącą w kierunku zakończenia w łoskiego programu atomowego.
Gabinet chce teraz określić "nową narodową strategię energetyczną". Wypadki, które
zaszły w Fukushimie w Japonii, umocniły we Włoszech sprzeciw wobec atomu.
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Czechy : 
Węgry

Węgierski prezydent Pal Schmitt udał się 21 kwietnia do Pragi, aby spotkać się ze
swoim czeskim odpowiednikiem Vaclavem Klausem. Politycy rozmawiali o stosunkach
dwustronnych między swoimi krajami a także swojej współpracy w ramach Grupy
Wyszehradzkiej i możliwości poprawienia tej współpracy. Poruszyli również kwestię
węgierskiej prezydencji w Unii Europejskiej i jej pierwszego podsumowania.
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Rekonstrukcja
21 czerwca czeski premier Petr Necas ogłosił rekonstrukcję swojego koalicyjnego rządu
w porozumieniu z trzema tworzącymi go ugrupowaniami. I tak były szef jednostki ds.
walki z przestępczością zorganizowaną Jan Kubice, zastąpił Radka Johna na stanowisku
ministra spraw wewnętrznych. Ten ostatni stał się wicepremierem i ministrem ds. walki
z korupcją. Oskarżony o korupcję minister edukacji narodowej Josef Dobes, który

wywołał skandal leżący u podłoża kryzysu rządowego, pozostaje na stanowisku. Tymczasem
zdymisjonowanego ministra transportu Vita Bartę zastąpił aktualny wiceminister Radek Smerda.
Odnotować należy, że pomimo tej rekonstrukcji w łonie czeskiego rządu nadal nie ma żadnej kobiety!
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Rumunia : 
Dymisja

Rumuński minister pracy Ioan Nelu Botis podał się 20 kwietnia do dymisji. Podejrzany
jest o konflikt interesów w ramach projektu finansowanego przez jego ministerstwo i
europejskie fundusze. Botis oskarżony został o konflikt interesów po rewelacjach,
według których jego żona Ligia pracowała jako doradczyni stowarzyszenia EuroActiv
Bistrita, które otrzymało z Ministerstwa Pracy i UE 500 000 euro dofinansowania. Stało

się to miesiąc po objęciu przez Botisa funkcji ministra. Stanowisko ministra pracy pełni tymczasowo
rumuński premier Emil Boc.
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Zjednoczone Królestwo : 
Irlandia

18 kwietnia irlandzki premier Enda Kenny spotkał się ze swoim brytyjskim
odpowiednikiem Davidem Cameronem. Posiedzenie dotyczyło stosunków między
dwoma krajami. Dwóch premierów przedyskutowało problemy bezpieczeństwa i
gospodarki, z którymi skonfrontowane są Irlandia i Zjednoczone Królestwo.
Zadeklarowali, iż chcą kontynuować współpracę w ściślejszy sposób.
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Polska
Brytyjski premier David Cameron przyjął 18 kwietnia swojego polskiego odpowiednika
Donalda Tuska. Wyrazili zamiar ścisłej kooperacji w europejskich strukturach, gdzie
mają podobne cele, szczególnie w zakresie konkurencji, deregulacji i woli nadania
Europie "szybszego wzrostu". Wspomnieli również o rewolucjach na Środkowym
Wschodzie i w Afryce Północnej.
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Słowenia : 
Rząd?

Partia Emerytów Słowenii (DESUS) ogłosiła 19 kwietnia swój zamiar opuszczenia
koalicyjnego rządu, który pozostaje u w ładzy w Lublanie. Pozbawiłoby to Boruta
Pahora większości do przeprowadzenia reform. "Nie możemy nadal pracować w
koalicji, gdzie uczciwość jest lekceważona" - powiedział lider DESUS Karel Erjavec. Bez
DESUS, która jest elementem rządzącej od 2008 roku koalicji 4 partii, większość

dysponuje jedynie 42 na 90 miejsc w parlamencie.
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Albania : 
Rekonstrukcja

Aktualny minister sprawiedliwości Bujar Nishani zaproponowany został przez
albańskiego premiera Saliego Berishę na posadę ministra spraw wewnętrznych, ogłosił
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20 kwietnia rzecznik rządu Erla Mehilli. Nishani ma zastąpić Lulëzima Bashę, który
złożył dymisję, aby bronić barw Partii Demokratycznej jako kandydat do ratusza Tirany
podczas wyborów samorządowych 8 maja.
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Ukraina : 
Czarnobyl

19 kwietnia w Kijowie odbyła się w przeddzień 25. rocznicy katastrofy jądrowej w
Czarnobylu konferencja 28 krajów donatorów. Wspólnota międzynarodowa
wyasygnowała 550 mln euro na finansowanie prac związanych z budową nowego
sarkofagu elektrowni. Przewodniczący Komisji Europejskiej ogłosił, że wkład Unii
wyniesie 110 mln euro, i przypomniał, że UE była największym ofiarodawcą dla
elektrowni (łącznie 470 mln euro). 20 kwietnia, podczas swojej wizyty na miejscu z
ukraińskim prezydentem Wiktorem Janukowyczem sekretarz generalny ONZ Ban Ki-

moon wezwał wspólnotę międzynarodową do wyciągnięcia lekcji z wypadków jądrowych i udzielenia
regionowi pomocy w odbudowie i rozwoju.
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ONZ : 
Europa

Sekretarz generalny ONZ Ban Ki-moon złożył w dniach 15-23 kwietnia wizyty w wielu
europejskich krajach. W Czechach rozmawiał z prezydentem Vaclavem Klausem.
Podczas spotkania podkreśli ł, "że czeski naród zna z w łasnego doświadczenia
transformację demokratyczną", i że to "mogłoby być wkładem użytecznym" dla
państw Środkowego Wschodu i Afryki Północnej, które przechodzą ten w łaśnie etap.
Później, podczas konferencji prasowej 18 kwietnia z węgierskim prezydentem Palem

Schmittem przypomniał o konieczności poszanowania swobody wypowiedzi. Podczas swojej wizyty Ban
Ki-moon spotkał się z węgierskim premierem Viktorem Orbanem.
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WTO : 
Synteza?

21 kwietnia przewodniczący grup negocjacyjnych rundy z Doha upublicznili dokumenty
stanowiące produkt pracy prowadzonej w ich zespołach. W swojej notatce
towarzyszącej dokumentom dyrektor generalny Pascal Lamy napisał, iż po raz
pierwszy od rozpoczęcia rundy w 2001 roku członkowie będą mieli "możliwość
rozważyć całość programu z Doha". Powiedział o obrazie całości, która jest

jednocześnie "imponująca" przez ważne postępy, jakich do tej pory dokonano, i "realistyczna" poprzez
to, że ujawnia pozostające rozbieżności. Zwrócił się do członków o dobrą refleksję na tym, "jakie
konsekwencje miałoby porzucenie dziesięciu lat wielostronnej, ciągłej pracy", i zwrócił się do nich o
wykorzystanie kolejnych tygodni na dialog i sprzyjanie zbliżeniu".
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NATO : 
Libia

25 kwietnia siły NATO zniszczyły budynek umocnionych koszarów, które służą
Muammarowi Kaddafiemu za kwaterę główną w Trypolisie. Celem nalotu było centrum
komunikacyjne koordynujące ataki przeciwko ludności cywilnej. Rzecznik NATO Oana
Lungescu powiedziała, że NATO "gromadzi wszystkie swoje siły dla ochrony ludności
cywilnej od reżimu Kaddafiego, który chce jej zaszkodzić. (...) Presja zostanie
utrzymana do momentu zatrzymania ataków przeciwko cywilom, uzyskania wycofania
sił Kaddafiego i zapewnienia całkowitego dostępu humanitarnego bez przeszkód".
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Eurostat : 
Handel

Według danych opublikowanych przez Eurostat 19 kwietnia, Unia Europejska
odnotowała w 4. kwartale 2010 roku deficyt obrotów bieżących w wysokości 18,2 mld
euro, wobec 15,5 mld w 3. kwartale. Deficyt ten jest wynikiem bieżącego handlu z
Chinami (40,9 mld euro), Rosją (9,1 mld euro) i Japonią (7 mld euro). Równolegle
zwiększyła się nadwyżka na rachunku usług (20,8 mld euro euro), podobnie jak ta na

rachunku dochodów (9,5 mld euro).
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Deficyt
Według opracowania Eurostatu opublikowanego 26 kwietnia, w 2010 roku deficyt
publiczny został zredukowany, w stosunku do roku 2009, zarówno w strefie euro jak i
w Unii Europejskiej. Tymczasem zadłużenie publiczne i PKB zwiększyły się. Stosunek
deficytu publicznego do PKB obniżył się w strefie euro z 6,3% w 2009 do 6% w 2010,
a w Unii Europejskiej z 6,8% do 6,4%. Stosunek zadłużenia publicznego do PKB wzrósł

w strefie euro z 79,3% pod koniec 2009 roku do 85,1% na koniec 2010, a w Unii Europejskiej z
74,4% do 80%.
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Opracowania/raporty : 
Korupcja

W raporcie opublikowanym 20 kwietnia sekretarz generalny OECD Angel Gurría wzywa,
aby rządy bardziej się przykładały do poszanowania swoich międzynarodowych
zobowiązań służących zahamowaniu korupcji w międzynarodowych transakcjach
handlowych. Według raportu, w minionych latach jedynie 5 sygnatariuszy
antykorupcyjnej konwencji OECD przyjęło sankcje wobec osób fizycznych lub prawnych.
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Bank Światowy
19 kwietnia Bank Światowy opublikował raport na temat sytuacji gospodarczej 10
krajów Europy Wschodniej, które wesz ły do Unii Europejskiej w 2004 i 2007 roku.
Podkreślono, że aktywność gospodarcza powoli wróciła do poziomu sprzed światowego
kryzysu finansowego i gospodarczego, ale ożywienie powinno przyspieszyć w 2011 i
2012 roku.
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Chiny
20 kwietnia Europejska Izba Handlowa w Chinach opublikowała raport na temat
chińskiego systemu zamówień publicznych, wzywając do większej przejrzystości i
równości, szczególnie w dziedzinie ogłoszeń o przetargach. Według raportu,
niestosowanie zasad wynikających z chińskich uregulowań utrudniało niektórym
europejskim przedsiębiorstwom dostęp do chińskiego rynku.
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Kryzys finansowy
Ośrodek Europejskich Studiów Politycznych (CEPS) opublikował rozprawę Karela
Lannoo zatytułowaną "The EU's response to the financial crisis
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Imigracja
Austriacki Instytut Polityki Europejskiej i Bezpieczeństwa (AIES) opublikował rozprawę
Dagmar Hilpert i Rodericka Parkesa zatytułowaną "Split Citizenship: Immigrant
integration in an age of circular migration".
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Traktat lizboński
Niemiecki Instytut Polityki Międzynarodowej i Bezpieczeństwa (SWP) opublikował
opracowanie Nicolaia von Ondarzy na temat konsekwencji reform instytucjonalnych
wynikających z traktatu lizbońskiego dla zarządzania politycznego w łonie Unii
Europejskiej, zatytułowane "Koordinatoren an der Spitze. Politische Führung in den
reformierten Strukturen der Europäischen Union".
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Publikacje : 
100 słów o Europie

Jean-Paul Betbèze, członek komitetu naukowego Fundacji Roberta Schumana i Rady
Analiz Gospodarczych, oraz Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta
Schumana, opublikowali w wydawnictwie Presses universitaires de France "Les 100
mots d'Europe". Celem publikacji jest jasna i szybka nauka europejskich terminów.
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Kultura : 
Sztuka/Bruksela

29. Art Brussels, które otwierają podwoje 28 kwietnia i potrwają do 1 maja, gościć
będą ponad 30 000 profesjonalistów, kolekcjonerów i amatorów sztuki pochodzących z
całego świata. Art Brussels to europejska platforma dla przyszłych talentów w
dziedzinie współczesnej sztuki. W tym samym czasie odbędzie się pchli targ designu.
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Muzeum/Amsterdam
Kanały Amsterdamu, wpisane od 2010 roku na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO,
mają od tej pory swoje prywatne muzeum "Grachtenhuis", które otworzyło podwoje dla
zwiedzających. W 2013 roku amsterdamskie kanały świętować będą 400-lecie.
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Opera
Niemiecka śpiewaczka Waltraud Meier została uhonorowana odznaczeniem uważanym
za jedno z najważniejszych w świecie operowym - Pierścieniem Lotte-Lehmann. Nazwa
pochodzi od wielkiej niemiecko-amerykańskiej lirycznej artystki zmarłej w 1976 roku.
Informację ogłoszono w wiedeńskiej operze (Staatsoper). Wyróżnienie zostało
wręczona artystce na scenie przez dyrektora generalnego wiedeńskiej opery
Dominique'a Meyera. 55-letnia Waltraud Meier jest dopiero 4. śpiewaczką, która ma
prawo do noszenia tego pierścienia.
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Wystawa/Bonn
Narodowe Centrum Sztuki i Wystaw Niemiec w Bonn poświęca ekspozycję
niemieckiemu artyście Maxowi Liebermannowi (1847
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Wystawa/Paryż
Do 11 lipca Muzeum Jacquemart-André w Paryżu prezentuje wystawę "W intymności
braci Caillebotte, malarza i fotografa". Ekspozycja ta, na skrzyżowaniu
impresjonistycznego malarstwa i fotografii, wspomina o artystycznym i intymnym
wszechświecie braci Caillebotte. Tworzy po raz pierwszy sytuację dialogu między ponad
35 płótnami i blisko 150 nowoczesnymi odbitkami.
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Kalendarz :

29 kwietnia
Konferencja "Europejska opinia publiczna wobec rozszerzenia"

2-3 maja
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Nieformalne posiedzenie ministrów ds. energii

5 maja
Referendum w sprawie trybu głosowania w Zjednoczonym Królestwie

9 maja
Dzień Europy

9-12 maja
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego, Strasburg

13 maja
Rada do Spraw Zagranicznych
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